
 

 
 
 

CODICE CUP: C29J21049060006 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-FR-2021-52 
Avviso 28966 – Sottoazione 13.1.2A 

Codice CIG: Z643452175 
          
                      Agli Atti 

             Albo e Sito on line dell’Istituto 
             Amministrazione Trasparente 

 
 
Prot. n.  vedi segnatura                                      Udine, 14 gennaio 2022 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 
Determina di affidamento diretto materiale pubblicitario. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15 marzo 1997, n. 59; 

Protocollo 0000831/2022 del 14/01/2022



VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo 33/2013 concernente il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato, da ultimo, dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50” nonchè alle relative previsioni attuative (Linee Guida ANAC), e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTE le linee guida ANAC n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
con Delibera 1096 del 26 ottobre 2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 129 con cui in data 30/01/2019 è stato approvato il PTOF per il 
triennio 2019/2022; 

VISTO  il regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato dal Consiglio di 
Istituto con Delibera n. 12 del 28/01/2020; 

VISTA la Delibera n. 112 del Consiglio d’Istituto del 20/12/2021 di aggiornamento del suddetto regolamento; 
VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022 del Liceo Scientifico Statale “N. Copernico” di Udine, 

approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 101 del 17/11/2021 ed il parere favorevole espresso 
dai Revisori dei Conti con verbale n. 7 del 14/12/2021; 

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTI  i  Regolamenti UE per la realizzazione del suddetto progetto, e in particolare i seguenti Regolamenti: 
Regolamento (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo e il Regolamento (UE) n. 2020/2221 
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 129 del 30/01/2019 e successive modificazioni e integrazioni con 
la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 44 del 19/11/2020 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTO l’Avviso Pubblico MIUR prot.n. 28966 del 6 settembre 2021, di cui all’oggetto; 
VISTO il progetto dell’Istituto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica” presentato in data 14/09/2021 quale candidatura n. 1066066; 
VISTO il Decreto MIUR di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 

finanziamento , prot. n. 353 del 26/10/2021, relative all’Avviso Pubblico in oggetto; 
VISTA l’autorizzazione del Ministero dell’Istruzione prot.n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 ad attuare il 

progetto; 
VISTA la Delibera n. 104 del Consiglio di Istituto del 17/11/2021 di approvazione e inserimento nel PTOF 

2019/22 del Progetto PON di cui all’Avviso pubblico in oggetto, e assunzione in bilancio del relativo 
finanziamento; 

CONSIDERATO che il progetto prevede l’acquisto di materiale pubblicitario; 
VERIFICATA l’assenza di convenzioni CONSIP per la tipologia di interesse; 
VISTA la proposta della ditta Grand Prix di De Filippi David di Perugia, P.IVA n. 02702750544, C.F. 

DFLDVD69A15G478I, per tale acquisto, rispondente pienamente alle esigenze di questa Istituzione 
Scolastica; 

TENUTO CONTO che il suddetto operatore economico non costituisce né l’affidatario uscente, né è stato 
precedentemente invitato nel precedente affidamento; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva della fornitura ammonta ad € 93,00 IVA esclusa più IVA € 20,46 per 
complessivi € 113,46 IVA inclusa, e risponde ai fabbisogni dell’Istituto in quanto permette di realizzare 
quanto previsto dal progetto succitato; 

ACCERTATA la copertura finanziaria nel Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2022; 



CONSIDERATO che la spesa di cui sopra trova copertura nel PA 2022 sull’aggregato A03-31 – DIGITAL BOARD: 
TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL'ORGANIZZAZIONE – AVVISO 28966/2021; 

CONSIDERATO  che il valore economico della proposta risulta inferiore a € 40.000; 
TENUTO CONTO che la stazione appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n.4, espleterà le 

verifiche previste per gli affidamenti di importo inferiore ad € 5.000,00; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione” 

 

DETERMINA 

 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. Di approvare le modalità di svolgimento del procedimento di selezione e scelta della ditta. 
3. Di affidare l’acquisto di n. 1 targa in forex formato 60 cm x 40 cm con distanziali, compresa 

progettazione grafica, alla ditta Grand Prix di De Filippi David di Perugia, P.IVA n. 02702750544, C.F. 
DFLDVD69A15G478I, per un importo complessivo di € 113,46 iva compresa. 

4. Di dare atto che la spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento, per un importo 
massimo di € 113,46 IVA compresa, sarà imputata a valere sull’esercizio finanziario relativo al bilancio 
di competenza 2022 – Attività A.3.31 – DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA 
DIDATTICA E NELL'ORGANIZZAZIONE – AVVISO 28966/2021, per un costo di € 93,00 + IVA € 20,46 a 
nostro carico (ex art. 17 TER DPR 633/72 operazione con scissione dei pagamenti D.M. 23.1.2015). 

5. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

6. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Marina Bosari. 

7. Di adottare le procedure corrette in materia di Privacy (D.Lgs. n. 196/2003, il D.Lgs. n. 101/2018, 
Regolamento UE GDPR 679/2016 e ss.mm.ii. e Regolamento Europeo n. 2018/1807) e Trasparenza 
come da norma (sezione Amministrazione Trasparente sul sito dell’Istituto). 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria 
IL DIRETTORE S.G.A. 
Fabiana Chiabai 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Marina BOSARI 

firmato digitalmente 

 
 

Pratica trattata da: 

A.A. // A.P. 


		2022-01-14T13:27:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARINA  BOSARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




